
ZBROJOVKA VS. DUKLA PRAHA
Výkop v 19:00

Pondělí, 1. června 2020





3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

FK DUKLA PRAHA
Prvním domácím soupeřem Zbrojovky je jeden z těch slavnějších dru-
holigových týmů – pražská Dukla. Klub byl založen v roce 1948, jméno 
Dukla dostal o osm let později. V nejslavnějších letech dobyl jedenáct 
mistrovských titulů; Novák, Pluskal, Masopust a spol. se neztratili ani 
za hranicemi. A pozdější trenér brněnských mistrů Josef Masopust se 
jako první československý hráč stal nejlepším fotbalistou Evropy.

Je pochopitelné, že při pohledu do historie najdeme celou řadu perných 
a zajímavých bitev obou soupeřů. Paradoxně možná nejčastěji zmiňo-
vaný je duel, v němž už o nic nešlo. Zbrojovka završila mistrovskou 
sezónu už s jistotou trofeje, neproměnila penaltu a Dukle podlehla 0:1. 
Tým z Julisky tak byl jediným soupeřem, kterého Brňané ve své nej-
slavnější sezóně nepokořili, mrzet je to ale nakonec až tak nemuselo.

V devadesátých letech si Dukla prošla pohnutým obdobím, sloučila 
se s Příbramí, nějakou dobu musela bojovat o návrat trofejí a pohárů 
zpět na Julisku. V roce 2011 se prokousala do nejvyšší soutěže, kterou 
opustila až před letošním ročníkem.

V boji o návrat si Pražané nevedou zle. V neúplné tabulce před dneš-
ním utkáním jsou pátí, na Hradec a Jihlavu ztrácejí bod a mají zápas k 
dobru. Želet mohou především dvou bolestných domácích ztrát – hned 
na úvod podlehli Třinci a tři body si pak z Julisky odvezl Hradec Králo-
vé. Obnovený start jara ovšem Dukle vyšel, v důležitém utkání porazila 
Jihlavu 2:1.

Pomohl k tomu i nejlepší střelec týmu Lukáš Holík, jeho vítězný gól 
byl už sedmou trefou v sezóně. Velkou oporou týmu je Daniel Tetour, 
ten se trefil čtyřikrát. Pět zásahů zaknihoval zkušený Hadaščok, ve 28 
letech druhý nejstarší hráč kádru. Prim v tomto ohledu hraje pětatři-
cetiletý gólman Rada. Ten letos naskočil jen ve dvou utkáních, zbylé 
duely si místo v bráně pronajal Hruška. Opomenout nesmíme také ne-
bezpečného Doumbiu, Chlumeckého, Preislera a další hráče.

V zatím posledním vzájemném utkání podlehli Brňané na hřišti sieře 
1:2, jediný gól vstřelil Jakub Šural. Co se domácích duelů týče, dva 
skončily remízou 0:0 a poslední výhra se datuje do úspěšného jara 
2016, kdy Brňané zvítězili 3:0. Celková bilance v samostatné soutěži 
je lepší pro Duklu.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

14 zápasů (3 – 5 – 6), skóre 18:21

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: Michal Škoda (4 branky)

Poslední vzájemný zápas: 17. 8. 2019, Dukla – Zbrojovka 2:1. 



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Filip Rada 35 2 180 0 0 0 
29 Matúš Hruška 25 15 1350 0 0 0
30 Jan Šťovíček 20 0 0 0 0 0

Obránci

2 Artem Kovernikov 19 1 90 0 1 0
4 Martin Chlumecký 23 16 1440 1 4 0
5 Jiří Piroch 24 17 1530 1 4 0
7 Dominik Preisler 24 17 1428 3 3 0
8 Daniel Kozma 24 0 0 0 0 0
18 Daniel Souček 21 13 895 1 5 0
20 Daniel Fišl 19 0 0 0 0 0
21 Tomáš Lauko 20 0 0 0 0 0

Záložníci

3 Tomáš Kott 20 5 230 0 0 0
6 Mohamed Doumbia 21 16 1396 0 4 0
10 Filip Hašek 23 10 610 3 1 0
13 Štěpán Krunert 20 13 857 2 0 0
15 Daniel Tetour 25 16 1440 4 2 0
16 Róbert Koval´ 26 12 776 2 2 0
19 Lukáš Holík 27 15 1120 7 2 0
22 Josef Jakab 22 3 39 1 0 0
25 Ondřej Ullman 20 1 10 0 0 0
26 Samuel Dancák 22 4 231 0 2 0
 William M. P. Vera 19 0 0 0 0 0

Útočníci 

9 Marek Fábry 21 1 62 1 1 0
14 Karsten Ayong 22 15 397 1 1 0
27 Vojtěch Hadaščok 28 16 1028 5 2 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Roman Skuhravý
Asistent trenéra: Richard Polák
Trenér brankářů: Tomáš Obermajer
Vedoucí mužstva: Petr Malý
Masér:  Radek Havala
Masér:  Jakub Výmola
Kondiční trenér: Michal Dragijský
Fyzioterapeut: Petr Routner

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB





12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

MILOSLAV MACHÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„S výsledkem jsem spokojený, vyhrát na hřišti soupeře je vždycky 
obtížné a nám se to podařilo, řada našich souputníků tady body 
ztratila. Výkon bych si představoval kvalitnější, sebevědomější. Byli 
jsme místy poněkud ustrašení, chyběla nám optimální pohoda z 
hlediska víry ve vlastní schopnosti. Máme ale tři nesmírně důležité 
body a za to jsem rád. Kuba Přichystal předvedl velice dobrý výkon. 
Oba naši útočníci zápas odpracovali a vstřelili branku. Někteří hráči 
samozřejmě mohli podat lepší výkon, ale tak to bývá, ne vždycky 
se daří všem. Z hlediska jasných gólových příležitostí jsme zvítězili 
zaslouženě a mělo by nám to psychicky pomoci. Po takové pauze je 
důležité zvítězit, protože tyto zápasy jsou obzvlášť obtížné. Nezastí-
rám ale, že proti Dukle musíme předvést kvalitnější výkon.“

18. kolo, čtvrtek 28. 5. 2020, 18:00, Městský stadion v Ústí n. L.

           FK Ústí nad Labem -            FC Zbrojovka Brno  1:2 (0:1)

Branky: 63. Matějka - 14. Přichystal, 57. Hladík.
Rozhodčí: Rejžek - Kotalík, Pečenka; Diváci: 200.

Sestava FK Ústí nad Labem: Tvrdoň – M. Bílek, Pimpara, Písačka, 
Prošek – J. Peterka (C), M. Valenta, Miskovič (46. D. Richter) – 
Drame, L. Matějka, Bassey (62. Chodora).

Trenér FK Ústí nad Labem: Aleš Křeček

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Štepanovský, Ad. Čermák, 
Dreksa, Eismann (C) – Šumbera (58. M. Vintr), J. Sedlák, Růsek, A. 
Fousek (71. Bariš) – Přichystal, Hladík (89. Pachlopník).





14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FK PARDUBICE 19 14 2 3 36:11 44 
2 FC ZBROJOVKA BRNO 18 11 4 3 38:18 37
3 FC HRADEC KRÁLOVÉ 19 10 5 4 36:20 35 
4 FC VYSOČINA JIHLAVA 19 10 5 4 36:24 35 
5 FK DUKLA PRAHA 18 11 1 6 38:27 34 
6 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 19 10 2 7 32:24 32 
7 FK FOTBAL TŘINEC 19 6 8 5 27:25 26 
8 FK ÚSTÍ NAD LABEM 19 7 5 7 27:27 26 
9 SK LÍŠEŇ 19 6 7 6 33:31 25
10 MFK CHRUDIM 19 7 3 9 24:36 24 
11 1.SK PROSTĚJOV 19 5 7 7 21:29 22 
12 FC SLAVOJ VYŠEHRAD 19 6 3 10 26:30 21 
13 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 19 5 3 11 18:29 18
14 FK VARNSDORF 19 4 6 9 26:45 18
15 FK BANÍK SOKOLOV 19 2 4 12 16:36 11
16 MFK VÍTKOVICE 19 2 5 13 19:41 10

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

19. KOLO F:NL
29.5. - 16:00

 FC Vysočina Jihlava -   FK Varnsdorf  1:2
30.5. - 10:15

FK Viktoria Žižkov -  MFK Chrudim  0:1
30.5. - 17:00

FC Hradec Králové - FK Fotbal Třinec  2:2
   FC Slavoj Vyšehrad - SK Líšeň  1:1
   1. SK Prostějov - MFK Vítkovice  4:1

31.5. - 17:00
FC Sellier&Bellot Vlašim - FK Baník Sokolov   1:1
FK Pardubice - FK Ústí nad Labem  5:0
  1.6. - 19:00
FC Zbrojovka Brno - FK Dukla Praha  

  20. KOLO F:NL
2.6. - 17:00

 FK Fotbal Třinec -   1. SK Prostějov
FK Varnsdorf - FK Viktoria Žižkov
SK Líšeň - FC Vysočina Jihlava
MFK Chrudim - FC Hradec Králové
    3.6. - 17:00, 18:00
FK Ústí nad Labem - FC Sellier&Bellot Vlašim
FK Baník Sokolov - FK Pardubice
    4.6. - 17:00, 18:00
MFK Vítkovice - FC Zbrojovka Brno
FK Dukla Praha - FC Slavoj Vyšehrad





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM




